
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Vista la Determina Dirigenziale n. 380 del 12.06.2007 con la quale si approva il piano di sviluppo delle 

attività e il piano

delle attività e il piano delle spese;

Vista la richiesta di questa Amministrazione a Ravennantica capofila del progetto, del 31.01.2008 prot. 

2471/2008 in cui si chiede di accogliere, ai sensi dell'art.7 dell'Accordo di Partenariato, una rimodulazione del 

budget (allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto) resa necessaria di fronte ad una aggiornata 

valutazione delle necessità e di avanzare all'Autorità di Gestione una richiesta di proroga della chiusura del 

progetto al 30.09.2008;

Considerando che la Conferenza "Relazioni fra due sponde dell'Adriatico: testimonianze archeologiche e 



letterarie" realizzata presso il Parco Le Navi di Cattolica in data 9.09.2007 in cui è stata data comunicazione da 

parte del Direttore scientifico, dello stato di avanzamento del progetto, è stata finanziata totalmente dalla 

Provincia di Rimini;

Considerato che il Convegno Internazionale preventivato per il mese di marzo 2008 verrà organizzato dal 

capofila del progetto B.A.R.C.A. nell'Adrias Kolpos, Ravennantica nel mese di luglio, e che il Direttore 

scientifico ha ritenuto interessante realizzare nel mese di aprile un meeting a Cattolica dal titolo "Culture e 

relazioni dell'Adriatico antico, per un nuovo turismo" anche alla luce dei ritrovamenti archeologici, tuttora al 

vaglio della Soprintendenza regionale, avvenuti nello scorso mese di settembre a Cattolica;

Considerato che  Ravennantica ha comunicato che l'Autorità di Gestione Regione Abruzzo ha deciso di 

concedere una proroga al 31.07.2008 per consentire una più agevole chiusura di tutte le attività progettuali, 

fermo restando che la rendicontazione dovrà avvenire entro il 30 settembre 2008;

Visto :

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

   

D E T E R M I N A   

- di approvare la rimodulazione del budget di cui allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente 

atto;

- di individuare nella persona della Dott.ssa Gigliola Casadei la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento del presente atto;

___________________________________

                

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36010/ASD-DEL     Determina D. n. 313 del 21.04.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


